

证券代码：832873

证券简称：孕婴童

主办券商：安信证券

金奇孕婴童生活科技股份有限公司 2018 年 年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2018 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2018 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例
营业总收入	186,130,313.01	231,946,162.09	-19.75%
营业利润	14,909,324.01	22,731,658.55	-34.41%
利润总额	14,806,182.26	22,801,029.21	-35.06%
归属于挂牌公司股东的净利润	14,310,551.45	19,971,161.55	-28.34%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,309,774.27	18,481,800.19	-38.81%
基本每股收益	0.17	0.23	-26.09%
加权平均净资产收益率	5.01%	11.99%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例
总资产	289,754,023.92	281,260,825.30	3.02%
归属于挂牌公司股东的	190,929,889.91	176,619,338.46	8.10%

所有者权益			
股本	86,000,000.00	86,000,000.00	0.00%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.22	2.05	8.29%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期内，公司营业总收入 18,613.03 万元，比上年同期下降 19.75%；营业利润 1,490.93 万元，比上年同期下降 34.41%；利润总额 1,480.62 万元，比上期下降 35.06%；归属于挂牌公司股东的净利润 1,431.05 万元，比上年同期下降 28.34%；基本每股收益 0.17 元/股，比上年同期下降 26.09%。

2、报告期末，公司总资产 28,975.40 万元，比上年末增长 3.02%；归属于挂牌公司股东的所有者权益 19,092.99 万元，比上年末增长 8.10%；归属于挂牌公司股东的每股净资产 2.22 元，比上年末增长 8.29%。

3、影响经营业绩的主要因素：公司美国客户占比较高，2018 年受中国与美国贸易关税事件的影响，美国客户订单量下降，公司国外销售额同比下降 28.29%。

（二）业绩变动的主要原因

1、公司营业利润较上期下降 34.41%，主要原因为：

(1)、报告期内，公司主营业务收入同比下降 19.75%，主要是国外销售额下降所致。公司美国客户占比较高，2018 年受中国与美国贸易关税事件的影响，美国客户订单量下降，国外销售额同比下降 28.29%；

(2)、因新增品牌宣传费用，销售费用增加 248.55 万元，同比增长 19.98%。

2、利润总额比上期下降 35.06%，下降原因与营业利润下降的原因基本一致。

3、归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上期下降 38.81%，下降幅度大于营业利润下降幅度，主要因为 2018 年度公司收到的财政补贴比上年有所增加。

三、风险提示

本公告所载 2018 年度主要财务数据为初步核算数据，各项主要指标未经会计师事务所审计，不构成业绩承诺，具体财务数据将在公司 2018 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

金奇孕婴童生活科技股份有限公司

董事会

2019 年 2 月 28 日